
 
 

 

1 

01.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

BM, Ukrayna girişimleri nedeniyle Türkiye'ye ''minnettar'' 

BM Genel Sekreteri Sözcüsü Stephane Dujarric, Ukrayna'dan tahıl ihracatı ve Karadeniz 'deki 

mayınlar konusundaki girişimlere verdiği desteği nedeniyle Türkiye'ye teşekkür etti. Dujarric, 

''Genel Sekreter, Karadeniz'deki durumun çözümüne ve Genel Sekreter'in çabalarına destek 

verdiği için Türkiye'ye son derece minnettar.'' dedi. (TRT Haber) 

 

Erdoğan, Malezya İçişleri Bakanı'nı kabul etti 

Erdoğan, Malezya İçişleri Bakanı Hamzah Zainudin’i  ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 

görüştü. (@tcbestepe) 

 

Fuat Oktay: Kıbrıs Rum Yönetimi provokatif faaliyetlerinin cevapsız kalmayacağını 

bilmelidir 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanı Ünal Üstel, 

ikili ve heyetler arası görüşmelerin ardından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde ortak basın 

açıklaması yaptı. Oktay, görüşmede, KKTC'de yürütülen projeler ile siyasi ve ekonomik 

alanlardaki gelişmelerin ele alındığını belirterek, bölgede ve dünyada yaşanan dönüşümler ile 

küresel ekonomide devam eden artçı sarsıntılar ve oluşan fırsatların birlikte 

değerlendirildiğini aktardı. Oktay, "Türk tarafı, Ada'daki iki tarafın egemen eşitliğine ve eşit 

uluslararası statüsüne dayanan bir vizyon ortaya koymuştur. Kıbrıs Rum Yönetimi provokatif 

faaliyetlerinin cevapsız kalmayacağını bilmelidir" dedi. (@tcbestepe) 

 

Çavuşoğlu’ndan açıklamalar 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Anadolu Ajansı (AA) Editör Masası'nda dış politika 

gündemine ilişkin soruları yanıtladı. Çavuşoğlu’nun açıklamaları şöyle; 
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 (Atina adalarının silahlandırılması) Yunanistan bu adaların statüsünü bozmuştur 

dolayısıyla Yunanistan’ın bu adaları silahsızlandırması gerekir. Aksi takdirde 

egemenlik tartışması başlar. 

 (ABD) Kendilerine uyarıları da yaptık. Sonuçta (Yunanistan'ın) bu adaları 

silahsızlandırması lazım. 'Buradaki silahlardan biz çok korkuyoruz, Yunanistan'dan 

korkuyoruz' anlamında değil. Yunanistan diyor ki 'Türkiye'den tehdit var. O tehdit 

gerekçesiyle biz buraya silah koyuyoruz. Yani böyle tehdit karşısında koyuyoruz' 

diyor ama bu silahların ne faydası olacak. Hiçbir faydası olmaz. Yunanistan diyor ki 

'Türkiye bizim egemenliğimize göz dikmiş genişleme politikası uyguluyor o nedenle 

bu taleplerde bulunuyor, o nedenle bu mektupları yazıyor' diyor. Oysa genişleme 

politikası izleyen Yunanistan. (Yunanistan) Adaların statüsünü de bozuyor, ihlal 

ediyor. Biz uluslararası hukuk diyoruz. Uluslararası hukuk da gayet açık. Anlaşmalar  

gayet açık. Dolayısıyla Yunanistan bu ihlaller konusunda geri adım atmazsa adaların 

egemenliğini tartışmaya açacağız diyoruz. Yazdığımız mektup gayet açık, net. 

Yunanistan demagoji yapıyor 

 (Suriye’de olası operasyon) Bu tehdit, bu saldırılar artarak devam ederken biz elimiz 

kolumuz bağlı kalacak değiliz. 

 Avrupa Birliğinin (AB) de listesinde olan, NATO’nun listesinde olan bir terör 

örgütünün bu faaliyetlerine izin veriliyor. Diğer taraftan FETÖ'nün bu ülkelerde 

faaliyetleri var 

 NATO, İsveç ve Finlandiya'nın üyelik sürecini birlikte yürütmek istediklerini, iki ülke 

politikaları arasında farklılıkların olduğunu anlatan Çavuşoğlu, "Finlandiya'ya görece 

olarak daha sıcak bakabiliriz ama burada şartlar belli bu şartların her ikisinin de yerine 

getirmesi gerekiyor." diye konuştu. 

 BM Şartı'nın 51. Maddesi'ne işaret eden Çavuşoğlu, "Bizim uluslararası hukuktan 

kaynaklanan haklarımız var. Terör tehdidi, güvenlik tehdidi sınırın diğer tarafında 

geldiği zaman buna göz yumacağız diye bir şey yok." ifadesini kullandı. 

 Ukrayna savaşı nedeniyle Rusya'nın Suriye'deki bazı askeri noktalardan çekilip 

çekilmediğine ilişkin tespitlerinin sorulması üzerine Çavuşoğlu, Rusya'nın bölgede 

önemli iki üssü olduğunu ve buralardaki mevcudiyetinin devam ettiğini söyledi. 

 Avrupa ülkeleri, Rusya'dan enerji ithalatını sürdürürken, Rusya'ya yaptırımların etkisi 

olup olmayacağına ve Türkiye'nin yaptırımlar konusundaki tavrına ilişkin soruya yanıt 
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veren Çavuşoğlu, Rusya'ya yaptırımların etkisinin sadece yaptırım uygulanan ya da 

yaptırımı uygulayan ülkeler üzerinde değil, herkes üzerinde hissedildiğini söyledi. 

 BM'nin bir teklifi var. BM, Türkiye, Rusya ve Ukrayna'dan oluşan dörtlü bir temas 

grubu oluşturulması. Biz buna prensip olarak 'evet' dedik. Teknik düzeyde bir toplantı 

gerçekleştirme fikri ortaya çıktı. Henüz bu konuda tam bir mutabakat sağlanmış değil. 

 (F-16) Önümüzdeki günlerde, askeri makamlar arasında varılacak teknik detaylar 

konusunda mutabakatın zamanlamasına bağlı. Ondan sonra resmi talep ayrıca ABD de 

kongreden de onay için başvuracak. Kongrede F16'ların Türkiye'ye verilmesi 

konusunda bir eğilim var, bir eğilimin olduğunu görüyoruz. F-35 tabii Hasımlarıyla 

Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Yasası (CAATSA) yaptırımları kapsamında ve ilgili 

yasanın değişmesi gerekiyor kongrede. Biz de diyoruz ki, ya bizi buraya alın ya da 

bizim verdiğimiz para var, parayı iade edin. F-35 projenin ortaklarından bir tanesi 

Türkiye, 9 ortağından bir tanesi. Bu işin çözülmesi gerektiğini söylüyoruz. ABD ile 

stratejik bir mekanizma kurduk, bu mekanizma ABD'nin teklifiyle, ABD Başkanı Joe 

Biden'ın teklifiyle, Cumhurbaşkanımızın da olur demesiyle kuruldu. İlk bakan 

yardımcıları seviyesinde toplantıyı burada yaptık, bakan seviyesinde de New York'ta 

gerçekleştirdik. Bu mekanizmanın da amacı tüm bu sorunları aşmak, çözmek. 

Akar'dan operasyon mesajı 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Türk Silahlı Kuvvetleri personeliyle, araç gereç, silah ve 

teçhizatıyla ve sahip olduğu üstün moral, motivasyon ve tecrübesiyle verilecek her türlü 

görevi yapmaya hazırdır." dedi. (@tcsavunma) 

 

Türkiye ve BAE askeri ve savunma alanlarında işbirliğini artırmayı görüştü 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Savunma İşlerinden 

Sorumlu Devlet Bakanı Muhammed bin Ahmed el-Bovardi ile resmi ziyarette bulunduğu Abu 

Dabi’de bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, ikili ve bölgesel konuların yanı sıra iki ülke 

arasında askeri ve savunma alanlarında işbirliğini artırmanın ve bölgede barış ve güvenliğin 

korunmasına katkıda bulunmanın yolları ele alındı. (@tcsavunma) 

 

Terör Gündemi  

 3 terörist daha ikna yoluyla teslim oldu: 2022 yılında ikna yoluyla teslim olan örgüt 

mensuplarının sayısı 37'ye yükseldi. 
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 MİT ve TSK'nın Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde düzenlediği ortak operasyonda, 

4 PKK/KCK'lı terörist etkisiz hale getirildi. 

 Fırat Kalkanı bölgesine taciz ateşi açan 5 PKK/YPG'li terörist, Türk Silahlı Kuvvetleri 

tarafından etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Macron, tahılın Ukrayna dışına çıkarılmasında Türkiye'nin rolüne işaret etti 

Macron, Avrupa Birliği (AB) Liderler Zirvesi sonrası basına yaptığı açıklamada, Rusya-

Ukrayna savaşına ilişkin AB'nin aldığı yeni kararların yanı sıra birçok meseleye değindi. 

Fransa'nın Afrika Birliği dönem başkanı Senegal ile gıda güvenliği konusunda görüştüğünü 

belirten Macron, kısa vadede Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde, Türkiye'nin yardımıyla 

Ukrayna'daki 20 milyon ton tahılı ülkeden çıkarmaya çalıştıklarını ifade etti. (AA) 

 

NATO genel sekreteri üst düzey ABD'li yetkililerle görüşecek 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Finlandiya ve İsveç'ten üst düzey liderlerin askeri 

ittifaka katılma konusunda Başkan Biden ile görüşmesinden yaklaşık iki hafta sonra, 

Çarşamba gününden itibaren üst düzey ABD yetkilileriyle bir araya gelecek. NATO'dan 

yapılan basın açıklamasına göre Stoltenberg Çarşamba günü Dışişleri Bakanı Antony Blinken 

ile görüşecek ve ikili bir basın toplantısı düzenleyecek . Perşembe günü Savunma Bakanı 

Lloyd Austin ile ortak açıklamalar yapacak. (thehill) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 İtalya Başbakanı, Ukrayna'ya AB adayı statüsü verilmesinin beklenmediğini söyledi. 

Mario Draghi, Avrupa Komisyonu'nun hızlandırılmış bir prosedürün getirilmesini 

düşündüğünü söyledi. 

 Ukrayna, Rus birliklerinin neden Herson bölgesini bu kadar hızlı işgal edebildiğini ve 

Kırım'dan çıkışta neden önceden mayınlardan temizlendiğini tespit etmek için 

soruşturma açtı. Herson bölgesinde bulunan bazı eski Kırımlıların Ruslarla 

işbirliğinden şüpheleniliyor. 24 Şubatta Rusya'nın başlattığı harekatta Herson 

bölgesinde bulunan ve daha önce 2014'te Kırım'ın ilhakına destek olduktan sonra taraf 

değiştirip Herson'a yerleşen Kırımlıların para karşılığı Rusya'ya yardım ettikleri iddia 

ediliyor. 
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 Rusya'nın yaza kadar ilk hedefi Dnipro'ya kadar olan bölgede hakimiyetini sağlamak 

olarak bildirildi.  Herson Bölgesinin ise 24 Şubat'ta, 2014 Kırım krizinde Rusya 

taraftarı olan bazı kişilerin ihaneti ile düştüğü ortaya çıktı. 

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz: "Yunanistan Ukrayna'ya Sovyet tarzı tanklar 

sağlayacak, karşılığında Almanya Yunanistan'a modern tanklar verecek." 

 Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin, Rusya ile Ukrayna 

arasındaki gerilim karşısında Montrö Sözleşmesi'nin gereklilikleriyle bağlantılı olarak 

Karadeniz'de yapılması planlanan bazı NATO tatbikatlarını iptal ettiğini veya 

ertelediğini söyledi. 

 Ukrayna Savaşı, Kremlin'de istifaları beraberinde getirdi. Rusya Devlet Başkanı 

Yeltsin'in iktidarı döneminde yakınındaki en önemli iki isimden Chubays Avrupa'ya 

kaçtı. Yeltsin'in damadı Valentin Yumashev, başdanışmanlık görevinden istifa etti. 

 Danimarka Savunma Bakanı Morten Bodskov, Ukrayna'ya 2 milyar kron (yaklaşık 

290 milyon dolar) değerinde askeri yardım yapıldığını açıkladı. İsveç hükümeti de 

Ukrayna'ya yeni bir askeri yardım göndereceğini duyurdu. Ukrayna'ya yüksek oranda 

askeri destek verileceği, gizlilik nedeniyle desteğin mahiyetinin açıklanmayacağı 

belirtildi. (@rusenpress) 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy, AB'ye Rusya'dan gelen neredeyse 

tüm petrolü yasakladığı için teşekkür etti. Salı günü yaptığı bir video konuşmasında 

Bay Zelenskyy , AB'nin Rusya'nın petrol ithalatının çoğunu kesme kararının, 

Moskova'nın "terörü finanse etmek için" on milyarlarca avro harcayamayacağı 

anlamına geldiğini söyledi. 

 De Morgen, "bilgilendirilmiş kaynaklara" dayanarak, ülkemizin Ukrayna'ya zırhlı 

obüs tedarik etmeyeceğini bildirdi. Pazarlıkların M109 araçlarının fiyatıyla ilgili 

tartışmaların ardından bozulduğu söyleniyor. 

Dünya Basını 

Spectator: Rusya nasıl kazanacak? "Almanya, uzun süredir adet olduğu üzere ikili bir oyun 

oynayan Şansölye Olaf Scholz sayesinde Ukrayna'ya hakim olacak." 

The Hill: "Rusya'yı küçük düşürmek pervasızlıktır." Rusya tam ve aşağılayıcı bir yenilgiye 

uğrarsa, bu büyük olasılıkla Avrupa'nın doğu sınırlarında yeni bölünmeler, çatışmalar ve 

savaşlar için koşulları yaratacak. 

https://www.spectator.co.uk/article/how-russia-wins
https://thehill.com/opinion/3501660-the-folly-of-humiliating-russia/
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Bloomberg: Avrupa'nın Putin'i cezalandırma arzusu retoriğin ötesine geçmiyor. Avrupa 

Birliği devletleri Rusya'nın en hassas noktasından - enerji endüstrisine - saldırmıyor. 

Yahoo News Japan: Tarımsal hammadde ve gübrelerin küresel krizi Japonya'yı sert vurdu. 

Yahoo News Japan, Ukrayna krizi nedeniyle tarımsal hammadde ve gübre fiyatlarındaki 

keskin artışın arka planında, Japonya'da yerel fiyatların 42 yıl sonra ilk kez %10 arttığını 

yazıyor. 

The Globeand Mail: Rusya'nın Ukrayna saldırısı, tarımdaki durumla ilgili acı gerçeği ortaya 

çıkardı. Dünya nüfusunu sürdürülebilir bir şekilde beslemek ve gelecekteki küresel şoklara 

dayanmak için gıdayı daha verimli ve daha az maliyetli yollarla üretmek gerekiyor. 

Financal Times: Almanya, Rusya'ya karşı yaptırımlar nedeniyle Avrupa birliğinin çökmesi 

konusunda uyardı. Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habek'e göre Avrupa'da anlaşmazlıklar 

derinleşiyor. 

Welt: "Gerçekçi olmalıyız: Ruslar, ateş gücü açısından Ukraynalılardan daha fazla güce 

sahipler." Klaus Wittmann, Bundeswehr'den emekli bir Tuğgeneral. Rusya'nın Ukrayna'daki 

büyük toprak kazanımlarını, Ukraynalıların yetersiz direnişiyle açıklıyor. 

The Times: Milyonlarca insan bu kış elektrik kesintisi ile karşı karşıya kalacak. The Times, 

Rusya'nın AB'ye arzı kesmeye devam etmesi halinde milyonlarca Britanyalının elektrik 

kesintileri ve gaz kıtlığı ile karşı karşıya kalabileceğini yazıyor. 

Bloomberg: NATO, Finlandiya ve İsveç'i kabul etmeden önce iki kez düşünmeli. Helsinki 

üyeliği, tam tersine, ittifakın Moskova'ya karşı savunmasızlığını daha da artıracak.  

The Natinoal Interest: Rusya-Ukrayna Savaşı Avrupa ve Azerbaycan'ı Yakınlaştırıyor. 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin sonuçları, AB ile Azerbaycan arasında daha yakın bağlar için 

daha fazla teşvik ve gereklilik yarattı. 

The Natinoal Interest: Ukrayna'da Barış Müzakereleri Amerika'nın Ne İstediği İle İlgili Değil 

Ukrayna'daki çatışma, Amerika için değil, Ukrayna için neyin iyi olduğuna odaklanmalıdır.  

The Natinoal Interest: İsrail-Filistin Şiddeti Neden Cenin'e Dönüyor? Jenin çevresinde 

yoğunlaşan yeni bir şiddet dalgasına iki ay kala, şehrin “çatışmayı yönetme” deneyi sona 

yaklaşıyor olabilir. 

The Natinoal Interest: Savaş Hala Savaştır: Siber Kültü Dinleme. Siber savaşın savaş pratiği 

için bir dezenfektan olması için yanlış bir umut var. 

Global Times: Çok uluslu şirketleri Sincan'dan ayrılmaya zorlamak için bir insan hakları ayıbı 

Global Times: ABD senatörünün Tayvan gezisi 'çok tehlikeli'; PLA savaş uçakları gönderdi. 

Washington, Tayvan'ın IPEF'e katılma arzusuna 'sözde hizmet' sağlıyor. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-05-28/europe-s-push-to-punish-putin-is-falling-short-of-the-rhetoric?srnd=premium-europe
https://news.yahoo.co.jp/byline/kubotahiroyuki/20220523-00297336
https://www.theglobeandmail.com/opinion/article-the-painful-food-truths-exposed-by-russias-war-in-ukraine/
https://www.ft.com/content/854d129e-7eac-44a6-b097-449ffca9b586
https://www.welt.de/politik/plus238984663/Ukraine-Krieg-Die-russische-Feuerkraft-ist-weit-ueberlegen.html
https://www.thetimes.co.uk/article/millions-warned-of-power-cuts-this-winter-b7gl2ckx9
https://www.bloomberg.com/opinion/articles/2022-05-30/russia-ukraine-war-finland-and-sweden-may-hurt-nato-more-than-help
https://nationalinterest.org/feature/russia-ukraine-war-pushes-europe-and-azerbaijan-closer-202681
https://nationalinterest.org/feature/negotiating-peace-ukraine-not-about-what-america-wants-202714
https://nationalinterest.org/feature/why-israeli-palestinian-violence-returning-jenin-202728
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/war-still-war-don%E2%80%99t-listen-cult-cyber
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1267095.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1267081.shtml
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News Week: Yeni Zelanda'nın Siyasi Sistemi Toplu Çekimden Sonra Silahları Nasıl 

Kısıtladı? 

The National News: Türkiye, Alman ve Fransız elçilerini Kürt militan olaylarını protesto 

etmeye çağırıyor. 

3. ORTADOĞU: 

Irak’ta operasyon 

Irak İçişleri Bakanlığı, federal polis güçlerinin Bağdat'ın doğusundaki Nahrwan bölgesinde 

operasyon düzenlediğini söyledi. Operasyonlarda 20 adet 82 mm'lik havan mermisi ele 

geçirildi. Havan mermilerinin federal polisin bir mühendislik ekibi tarafından imha edildiğini 

söyledi. (Middle East News) 

 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı, ABD’li mevkidaşı Blinken ile görüştü 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan, ABD’li mevkidaşı Antony Blinken 

ile yaptığı telefon görüşmesinde, iki dost ülke ve halkları için daha fazla istikrar ve refah 

sağlamak amacıyla aralarındaki stratejik ilişkileri güçlendirmenin yollarını tartıştı. Taraflar, 

bölgesel ve uluslararası gelişmeleri ve bu konularda yapılan çalışmaları görüştü. (Şarkul 

Avsat) 

  

Olası bir savaşa hazırlık olarak "Tahrir el-Şam" askeri manevraları 

"Hay'at Tahrir al-Sham"ın askeri kanadının komutanı, askeri manevraların "Hayat Tahrir al-

Sham" saflarında faaliyet gösteren, rejim güçleri ve milislerle temas hatlarına yakın askeri 

sektörler tarafından yapıldığını açıkladı. (Kuzey Suriye'de olası bir savaşa hazırlık olarak 

Rusya ve İran ile bağlantılı) (Alaraby) 

 

AB Parlamentosu Üyesi, AB Hükümetlerinden Kuzeydoğu Suriye'de Gözaltına Alınan 

Vatandaşlarının Ülkelerine Geri Gönderilmesini Talep Ediyor 

Avrupa Parlamentosu üyesi Javier Nart Salı günü yaptığı açıklamada, AB hükümetlerinin 

IŞİD'in ailelerine atıfta bulunarak Suriye'nin kuzeydoğusundaki kamplarda tutulan 

vatandaşlarına karşı sorumluluklarını üstlenmesi gerektiğini söyledi. (npasyria) 

 

 

https://www.newsweek.com/how-new-zealands-political-system-restricted-guns-days-after-mass-shooting-1711832
https://www.thenationalnews.com/world/2022/05/31/turkey-calls-on-german-and-french-envoys-to-protest-against-kurdish-militant-events/
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Suriye Kısa Kısa 

 PKK/PYD milisleri Rakka kuzeyinde Ain İssa beldesine askeri takviyeler getirdi.  

 Suriye'de Esad rejimi mültecileri özellikle Türkiye sınırına yığarak bir tehdit 

oluşturmayı strateji olarak uyguluyordu. Türkiye'nin yeni sivillerin Rakka ve 

Lazkiye'ye gitmesi için koridor açması bekleniyor. 

 ÖSO, Barış Pınarı Harekat bölgesinde PKK/YPG Terör örgütüne düzenlenecek olan 

askeri harekat için hazırlıklarını sürdürüyor. 

 Fransa Savunma Bakanlığı'nın hazırladığı çizelgeye göre PKK ile Suriye'deki PYD-

YPG arasında tam organik bir bağ bulunduğu ortaya konuldu. Bu belgeye göre AB 

ülkeleri, imzaladıkları uluslararası sözleşmeleri uygulamıyorlar. 

4. AFRİKA: 

5. ASYA/PASİFİK: 

Pakistan Başbakanı Şerif Türkiye'ye geliyor 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif ile bir araya gelecek. Şerif'in Türkiye'ye 

bugün ve yarın gerçekleştireceği ziyarette, ikili ilişkiler tüm yönleriyle ele alınacak, iş 

birliğinin daha da geliştirilmesine yönelik imkanlar üzerinde durulacak. (AA) 

Çinli elçi, BM insan hakları şefinin Çin ziyareti sırasında AB'nin 'kısıtlamalar' hakkındaki 

yanlış iddiasını eleştirdi 

AB'nin BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet'in Çin ziyaretine kısıtlamalar 

getirdiği yönündeki iddialarının doğru olmadığını söyleyen Çin'in AB elçisi, AB'nin insan 

hakları konularını siyasallaştırma girişimini eleştirdi. (Global Times) 

Çin Savunma Bakanı Shangri-La Diyaloguna katılacak; ABD savunma şefi ile bir 

görüşme olasılığını gündemde 

Bakanlık Salı günü yaptığı açıklamada, Çin Devlet Konseyi Üyesi ve Savunma Bakanı 

General Wei Fenghe'nin Haziran ayı başlarında Singapur'daki Shangri-La Diyaloğu'na 

katılacağını duyurdu. Wei ve ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin arasında Tayvan 

Boğazları'ndaki gerilimlerin ortasında etkinlikte ilk yüz yüze görüşme olasılığına ilişkin 
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spekülasyonların artmasıyla birlikte Çinli uzmanlar Salı günü, somut bir sonuç için düşük 

beklentilere rağmen her iki tarafın da iletişim kurmaya devam etmesi gerektiğini söyledi.  

(Global Times) 

Afganistan Türkiye ilişkileri 

Türkiye’nin Kabil Büyükelçisi Cihad Erginay, Afganistan Dışişleri Bakan Vekili Emirhan 

Muttaki ile bir araya gelerek ikili ilişkilerin güçlendirilmesi hakkında görüşme gerçekleştirdi. 

Erginay, Afganistan-Türkiye ilişkilerinin olumlu yönde ilerlediğini söyledi. (Middle East 

News) 

6. ABD: 

ABD, Ukrayna'ya gelişmiş roket sistemleri gönderiyor 

Üst düzey yönetim yetkilileri Salı gecesi gazetecilere verdiği demeçte, Biden yönetiminin 

Ukrayna'ya 700 milyon dolarlık silah paketinin bir parçası olarak uzun menzilli roket 

sistemleri göndereceğini söyledi. Biden  Pazartesi günü gazetecilere verdiği demeçte  , 

ABD'nin "Ukrayna'ya Rusya'ya saldıran roket sistemleri göndermeyeceğini" söyledi, çünkü 

savaşı daha büyük bir çatışmaya çevirmekle ilgili endişeler var. Ancak Salı günü The New 

York Times için yayınlanan bir konuk makalesinde cumhurbaşkanı, Ukrayna'ya roket 

sistemleri göndermeye atıfta bulundu ve kısmen şunları söyledi: “Ukrayna'ya savaş alanında 

savaşabilmesi için önemli miktarda silah ve mühimmat göndermek için hızlı hareket ettik. 

(thehill) 

 

Biden, ABD'nin Putin'in görevden alınmasını istemediğini yazdı 

Başkan Biden Salı günü yayınlanan bir makalesinde, ABD'nin Ukrayna'yı işgal etmesi 

nedeniyle Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i iktidar konumundan düşürmeye 

çalışmayacağını söyledi.  “NATO ile Rusya arasında bir savaş istemiyoruz. Bay Putin ile aynı 

fikirde olmasam ve eylemlerini rezalet olarak görsem de, Amerika Birleşik Devletleri 

Moskova'da onun görevden alınmasını sağlamaya çalışmayacak” diye yazdı. (New York 

Times/thehill) 

 

Pentagon, Otonom 10 Yıllık Silahlar Yönergesini Güncelliyor 
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Amerika Birleşik Devletleri Savunma Bakanlığı kısa süre önce, yapay zeka teknolojisindeki 

daha fazla gelişmeyi göz önünde bulundurmak için otonom silah kılavuzlarını 

güncellediklerini açıkladı. Pentagon'un Gelişmekte Olan Yetenekler Dairesi'nin şu anki 

başkanı, bu hareketin, yıl sonuna doğru yayınlanması planlanan revize edilmiş bir direktif 

içerdiğini söyledi. (defenseworld) 

 

ABD Ordusu, Stinger Füze Stokunu Doldurmak için Raytheon Technologies ile Anlaşma 

İmzaladı 

Raytheon Technologies'in yakın tarihli bir açıklamasına göre, Birleşik Devletler Ordusu 

onlara Stinger uçaksavar füzeleri inşa etmek için bir sözleşme verdi. 624,6 milyon dolar 

değerindeki bu sözleşme, ABD'nin son Rus işgaline karşı savunmalarına yardımcı olmak için 

Ukrayna'ya yaklaşık 1.400 Stinger göndermesinden sonra ordunun arzını yeniden stoklamayı 

amaçlıyor. (defenseworld) 

 

Çin askeri tehdidi artırırken ABD'li senatör Tayvan'ı ziyaret etti 

ABD'li Senatör Tammy Duckworth Salı günü,  Çin'in iddia ettiği kendi kendini yöneten adaya 

bir yıl içinde yaptığı ikinci ziyarette Amerika'nın Tayvan'a verdiği desteği yineledi. Tayvan 

Devlet Başkanı Tsai Ing-wen ile görüşen Duckworth, Taipei ve Washington arasındaki yakın 

ekonomik, siyasi ve güvenlik ilişkilerini vurguladı. (militarytimes) 

 

ABD’den, Kudüs konsolosluğunu yeniden açma taahhüdü 

ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price Salı günü yaptığı açıklamada, ABD Başkanı Joe 

Biden yönetiminin Kudüs'teki bir ABD konsolosluğunu yeniden açma konusundaki 

kararlılığını sürdürdüğünü söyledi. ABD'nin konuyu İsrailliler ve Filistinlilerle görüşeceğini 

söyledi. (Thenationalnews) 

7. RUSYA: 

Rusya, Ukrayna'da nerede duracak? 

Birleşik Rusya Genel Konseyi Sekreteri Turchak, Kherson bölgesi, Zaporozhye bölgesi, LPR 

ve DPR'nin Rusya'nın bir parçası olacağını söyledi. "Bu bölgelerde önce Güvenli Bölgeler 

oluşturulacak, sonrada referandum düzenlenecek." (@rusencenter) 

Lavrov Türkiye'ye geliyor 
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Çavuşoğlu, Lavrov'un 8 Haziran'da askeri heyet ile birlikte Türkiye'ye geleceğini duyurdu. 

Çavuşoğlu Lavrov ziyareti için "Lavrov 8'inde Türkiye'ye geliyor. Ukraynalılara da söyledik. 

Her zaman kapımız açık, sadece tek tarafla görüşüyoruz imajı vermek istemediğimizi 

(Ukrayna) Dışişleri Bakanı Dimitro Kuleba'ya söyledim. Askeri bir heyetle gelecek. Bu 

güvenli koridorun oluşması, gemilerin girip çıkması için neler yapılması gerekiyor, bizim 

Milli Savunma Bakanlığımız ve askerlerimiz, ilgili birimlerimizle oturacağız ve bunları teknik 

olarak görüşeceğiz." dedi. 

Rus nükleer kuvvetleri 'yoğun manevralar' yapıyor 

Rus nükleer kuvvetleri, Moskova'nın kuzeydoğusundaki İvanovo eyaletinde tatbikat 

düzenliyor. Bu, Rusya Savunma Bakanlığı'na dayanan Interfax haber ajansı tarafından 

bildirildi. Salı günü yaklaşık bin asker yüzden fazla araçla "yoğun manevralar" gerçekleştirdi. 

Bakanlık, buna kıtalararası balistik füzelerin fırlatılabileceği Yars araçlarının da dahil 

olduğunu söyledi. (hbvl) 

 


